In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego rex Sancius Dei 
gratia. Recognoscens me meosque antecessores quedam fecisse con-
tra iusticiam, ut omnipotens Deus remissionem et indulgentiam pec-
catorum nostrorum nobis concedat, promisimus die sancto Pente-
costes, ego et filius meus Petrus, canonica auctoritate in Rotensi sede 
deinceps ponere episcopum quem canonici illius ecclesie elegerint 
canonice et populus elegerit autentice. Et hanc iustitiam donationis 
in manu Raimundi episcopi tunc ante nos stantis firmavimus, et hanc 
promissione[m] domino Deo nos servaturos inviolabiliter decrevi-
mus. Que promissio et corroboratio facta est die sancto Pentecosten, 
accedente rege ad dominicum corpus,868 in presencia Raimundi Wi-

867. D assenyalava amb relació a A: “Esta escritura se halla en el archivo de la 
Iglesia de Roda escrita en letra góthica en un pergamino de palmo y medio en quatro. 
Es original con la firma árabe de don Pedro, baxo la rúbrica B, núm. 4. Hay una 
copia bastante exacta de esta escritura con la rúbrica V, núm. 4 hecha por Petro de 
Eroles, canónigo de Roda a VII idus octobris anno Domini 1236, sacada ante testigos.”

868. a inclou també, a continuació: ante altare beati Vincentii levitae et martiris 
Christi.
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lelmi et Mironis Gonbaldi,869 et Bernardi Raimundi et Amati Ricolfi, 
de quo tunc sermo habebatur et Petri Bertrandi et Geraldi Poncii et  
Berengarii Brocardi et Raimundi870 Geraldi et Bernardi Guzperti  
et Rodlandi Odonis.

Ego Gualterius,871 Albanensis episcopus et sancte Romane eccle-
sie cardinalis, presentiens inde ortas nuper perturbationes in regn[o] 
tuo et sciens hoc v[o]tu[m] et promissionem canonice factam, [la]udo 
et corroboro et nunc deinceps electionem quam supradicte ecclesiae 
canonice872 fecerint, tu vel aliquis tuorum successorum irrumpere 
presumat, apostolica auctoritate interdicimus.

La publicació que en feu Villanueva no inclou des d’Ego Gualterius fins a inter-
dicimus (text que plausiblement fou afegit posteriorment) i, per contra, hi ha 
transcrit el text següent, que copiem d’a. 

Sig+num Sancii. Ego Petrus, Sancii regis filius, laudo et adfirmo 
et in perpetuum me hoc suprascriptum servare promitto et proprio 
signo corroboro.873

Facta carta ista in era M C XX II, regnante domino nostro Ihesu 
Christo et sub eius gratia ego Sancius, gratia Dei rex in Pampilona 
et in Aragone, et sub eius imperio filio suo dompno Petro in Supe-
rarbi874 et in Ripacurcia. Rex Adefonsus in Castella. Petrus episcopus 
in Pampilona. Petrus episcopus in Aragone. Comite Sancio in Erro 
et in Sancti Stephani. Senior Lop Garcez in Unocastello et in Rosta. 
Senior Fortunius875 Lobiz876 alferiz in Aguero877 et in Arlas.878 Senior 
Petro Sancii in Boltagna et in Lusia.879 Dompno Miro Gombaldi in 
Laguarres.